
UCHWAŁA NR XLIV/357/22 
RADY GMINY NOWE OSTROWY 

z dnia 20 października 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przechodu i przejazdu przez grunt 
stanowiący własność Gminy Nowe Ostrowy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1899, z 2022 r. poz. 1846) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Wyraża się zgodę na ustanowienie na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nowe 
Ostrowy oznaczonej numerem ewidencyjnym 102 położonej w miejscowości Ostrowy, obręb Ostrowy, 
gmina Nowe Ostrowy dla której Sąd Rejonowy w Łęczycy, IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę 
wieczystą o numerze LD1Y/00029850/5, nieodpłatnej służebności gruntowej, polegającej na prawie 
przejścia i przejazdu, przez w/w działkę, na rzecz każdoczesnego właściciela działki nr 104/16 położonej 
w miejscowości Ostrowy, obręb Ostrowy, gmina Nowe Ostrowy dla której Sąd Rejonowy w Łęczycy, IV 
Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą o numerze LD1Y/00051352/7. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Ostrowy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6621AAF-3873-4C75-B724-415FEF92FE23. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1899, z 2022 r. poz. 1846) wynika, iż nieruchomości gminne mogą być m.in. obciążane 
ograniczonymi prawami rzeczowymi. Natomiast art. 18 ust. 2 pkt 9 lit a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561), organem uprawnionym 
do podejmowania decyzji w zakresie, o którym mowa wyżej jest rada gminy. 

W związku z powyższym wnoszę o podjęcie przez Radę Gminy uchwały w powyższej sprawie. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6621AAF-3873-4C75-B724-415FEF92FE23. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



